

令和3年度 貸借対照表

令和4年3月31日現在

(単位:円)

科 目	3年度	2年度	増減
I. 資産の部			
1. 流動資産			
(1) 現金・預金	30,551,892	22,513,182	8,038,710
(2) 未収金	1,073,848	662,539	411,309
(3) 農地売買支援事業用地等	51,707,300	0	51,707,300
(4) 預託金	115,839	61,040	54,799
流動資産計	83,448,879	23,236,761	60,212,118
2. 固定資産			
(1) 基本財産	100,000,000	100,000,000	0
(2) 特定資産	11,657,880	11,144,520	513,360
(3) その他の固定資産	2,392,511	1,745,897	646,614
固定資産計	114,050,391	112,890,417	1,159,974
資産合計	197,499,270	136,127,178	61,372,092
II. 負債の部			
1. 流動負債			
(1) 未払金	19,330,556	13,848,059	5,482,497
(2) 預り金	1,414,589	1,511,357	△ 96,768
(3) 引当金	248,283	0	248,283
流動負債計	20,993,428	15,359,416	5,634,012
2. 固定負債			
(1) 入会預り金	50,000,000	50,000,000	0
(2) 長期借入金	51,707,300	0	51,707,300
(3) 引当金	11,657,880	11,144,520	513,360
固定負債計	113,365,180	61,144,520	52,220,660
負債合計	134,358,608	76,503,936	57,854,672
III. 正味財産の部			
1. 指定正味財産の部			
出資金	50,000,000	50,000,000	0
地方公共団体等補助金	350,000	350,000	0
指定正味財産計	50,350,000	50,350,000	0
(うち基本財産への充当額)	(50,000,000)	(50,000,000)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
2. 一般正味財産の部			
一般正味財産	12,790,662	9,273,242	3,517,420
一般正味財産計	12,790,662	9,273,242	3,517,420
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
正味財産合計	63,140,662	59,623,242	3,517,420
負債及び正味財産合計	197,499,270	136,127,178	61,372,092

令和3年度

貸借対照表内訳表

令和4年3月31日現在

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	法人会計	内部取引消去	合 計
I. 資産の部				
1. 流動資産				
(1) 現金・預金	21,281,752	9,270,140	0	30,551,892
預金	21,281,752	9,270,140	0	30,551,892
(2) 未収金	1,073,848	0	0	1,073,848
未収受託料	180,300			180,300
その他未収金	893,548			893,548
(3) 農地売買支援事業用地等	51,707,300	0	0	51,707,300
農地売買事業用地等	51,707,300			51,707,300
(4) 預託金	54,799	61,040	0	115,839
供託金	54,799			54,799
敷金	0	61,040		61,040
流動資産計	74,117,699	9,331,180	0	83,448,879
2. 固定資産				
(1) 基本財産	0	100,000,000	0	100,000,000
預金	0	50,000,000	0	50,000,000
有価証券	0	50,000,000	0	50,000,000
(2) 特定資産	0	11,657,880	0	11,657,880
特定資産預金	0	11,657,880	0	11,657,880
退職給与引当資産	0	11,657,880		11,657,880
(3) その他の固定資産	1,031,038	1,361,473	0	2,392,511
有形固定資産	322,816	1,122,659	0	1,445,475
備品	322,816	1,122,659		1,445,475
無形固定資産	358,222	238,814	0	597,036
電話加入権	358,222	238,814		597,036
投資その他の資産	350,000	0	0	350,000
債務保証事業出資金	350,000			350,000
固定資産計	1,031,038	113,019,353	0	114,050,391
資産合計	75,148,737	122,350,533	0	197,499,270

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	法人会計	内部取引消去	合 計
II. 負債の部				
1. 流動負債				
(1) 未払金	18,928,889	401,667		19,330,556
(2) 預り金	130	1,414,459		1,414,589
(3) 引当金	248,283	0		248,283
賞与引当金	248,283			248,283
流動負債計	19,177,302	1,816,126	0	20,993,428
2. 固定負債				
(1) 入会預り金	0	50,000,000		50,000,000
(2) 長期借入金	51,707,300	0	0	51,707,300
担い手支援資金借入金	51,707,300			51,707,300
(3) 引当金	0	11,657,880	0	11,657,880
退職給与引当金	0	11,657,880		11,657,880
固定負債計	51,707,300	61,657,880	0	113,365,180
負債合計	70,884,602	63,474,006	0	134,358,608
III. 正味財産の部				
1. 指定正味財産の部				
出資金	0	50,000,000	0	50,000,000
地方公共団体等補助金	350,000	0	0	350,000
指定正味財産計	350,000	50,000,000	0	50,350,000
(うち基本財産への充当額)	(0)	(50,000,000)		(50,000,000)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)		(0)
2. 一般正味財産の部				
一般正味財産	3,914,135	8,876,527	0	12,790,662
一般正味財産	3,914,135	8,876,527		12,790,662
一般正味財産計	3,914,135	8,876,527	0	12,790,662
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)		(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)		(0)
正味財産合計	4,264,135	58,876,527	0	63,140,662
負債及び正味財産合計	75,148,737	122,350,533	0	197,499,270

令和3年度 正味財産増減計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位:円)

科 目	3 年度	2 年度	増減
I. 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用収益	126,000	155,000	△ 29,000
② 事業収益	311,565,897	284,451,599	27,114,298
③ 補助金等収益	214,956,653	220,630,324	△ 5,673,671
④ 受託料収益	27,142,184	27,715,300	△ 573,116
⑤ 雑収益	257,269	146,646	110,623
経常収益計	554,048,003	533,098,869	20,949,134
(2) 経常費用			
① 事業費	307,274,675	284,836,193	22,438,482
② 業務費	228,753,601	231,714,417	△ 2,960,816
③ 一般管理費	14,502,307	14,085,347	416,960
経常費用計	550,530,583	530,635,957	19,894,626
当期経常増減額	3,517,420	2,462,912	1,054,508
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
① 事業外収益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
① 事業外費用	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減	3,517,420	2,462,912	1,054,508
一般正味財産期首残高	9,273,242	6,810,330	2,462,912
一般正味財産期末残高	12,790,662	9,273,242	3,517,420
II. 指定正味財産増減の部			
① 一般正味財産への振替額	0	0	0
一般正味財産への振替額	0	0	0
当期指定正味財産増減	0	0	0
指定正味財産期首残高	50,350,000	50,350,000	0
指定正味財産期末残高	50,350,000	50,350,000	0
III. 正味財産期末残高	63,140,662	59,623,242	3,517,420

令和3年度 正味財産増減計算書内訳表

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	法人会計	内部取引消去	合 計
I. 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
① 基本財産運用収益	0	126,000	0	126,000
基本財産運用利息		126,000		126,000
② 事業収益	311,565,897	0	0	311,565,897
農地売買支援事業等収益	46,995,000	0	0	46,995,000
農地売買事業用地売却収益	46,995,000			46,995,000
農地集積事業用地売却収益	0			0
農地保有合理化事業貸付等収益	7,957,945	0	0	7,957,945
農地買入等手数料	7,957,945			7,957,945
農地中間管理事業貸付等収益	256,612,952	0		256,612,952
③ 補助金等収益	201,026,653	13,930,000	0	214,956,653
担い手育成総合対策事業補助金	189,211,000	13,930,000	0	203,141,000
農地中間管理事業補助金	183,411,000	0	0	183,411,000
農地売買支援事業補助金	5,800,000	13,930,000		19,730,000
農業新入材確保育成事業助成金	1,500,000			1,500,000
労働力マッチングシステム導入事業補助金	1,489,653			1,489,653
農業コンサルティング推進事業補助金	8,826,000			8,826,000
④ 受託料収益	26,707,340	434,844	0	27,142,184
青年農業者等育成センター事業受託料	7,053,000	228,000		7,281,000
がんばる新農業人支援事業受託料	7,730,800			7,730,800
担い手経営基盤強化総合推進事業受託料	170,000			170,000
企業参入等支援センター設置事業受託料	5,467,000	33,000		5,500,000
就農支援農業者組織等支援事業受託料	2,990,000			2,990,000
人・農地プラン支援事業受託料	1,010,300			1,010,300
経営継続補助金伴走支援事務受託料	547,800			547,800
多様な就農形態による人材確保事業受託料	1,738,440	173,844		1,912,284
⑤ 雑収益	251,474	5,795	0	257,269
受取利息	1,474	5,795		7,269
雑収益	250,000			250,000
経常収益計	539,551,364	14,496,639	0	554,048,003

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	法人会計	内部取引消去	合 計
(2) 経常費用				
① 事業費	307,274,675	0	0	307,274,675
農地売買支援事業等費用	46,580,000	0	0	46,580,000
農地売買支援事業用地費	46,580,000			46,580,000
農地集積事業用地費	0			0
農地中間管理機構事業費	260,694,675			260,694,675
借受農地等賃借料	260,668,649			260,668,649
借受農地等管理事業費	26,026			26,026
② 業務費	228,753,601	0	0	228,753,601
報酬給与費	75,623,846			75,623,846
賃金	11,762,477			11,762,477
法定福利費	13,654,802			13,654,802
福利厚生費	147,046			147,046
報償費	5,848,342			5,848,342
旅費交通費	2,261,964			2,261,964
消耗備品費	2,790,971			2,790,971
印刷製本費	2,314,645			2,314,645
光熱水費	898,867			898,867
通信運搬費	4,762,565			4,762,565
保険料	389,900			389,900
委託料	77,807,321			77,807,321
人材派遣料	3,851,298			3,851,298
使用料及び賃借料	11,148,424			11,148,424
広告宣伝費	2,240,163			2,240,163
負担金、補助金及び交付金	6,951,202			6,951,202
公課費	1,779,000			1,779,000
雑費	4,223,874			4,223,874
減価償却費	48,611			48,611
賞与引当金繰入	248,283			248,283
③ 一般管理費	0	14,502,307	0	14,502,307
報酬給与費		9,731,990		9,731,990
法定福利費		1,519,248		1,519,248
福利厚生費		14,338		14,338
旅費交通費		74,606		74,606
消耗備品費		562,235		562,235
印刷製本費		39,284		39,284
光熱水費		218,156		218,156
通信運搬費		297,273		297,273
保険料		36,870		36,870

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	法人会計	内部取引消去	合 計
委託料		231,000		231,000
使用料及び賃借料		42,815		42,815
負担金、補助金及び交付金		541,397		541,397
公課費		5,230		5,230
雑費		497,980		497,980
減価償却費		176,525		176,525
退職給与引当金繰入		513,360		513,360
経常費用計	536,028,276	14,502,307	0	550,530,583
当期経常増減額	3,523,088	△ 5,668	0	3,517,420
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
① 事業外収益	0	0	0	0
経常外収益計	0	0	0	0
(2) 経常外費用				
① 事業外費用	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0
当期一般正味財産増減	3,523,088	△ 5,668	0	3,517,420
一般正味財産期首残高	391,047	8,882,195		9,273,242
一般正味財産期末残高	3,914,135	8,876,527	0	12,790,662
II. 指定正味財産増減の部				
① 一般正味財産への振替額	0	0	0	0
当期指定正味財産増減	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	350,000	50,000,000		50,350,000
指定正味財産期末残高	350,000	50,000,000	0	50,350,000
III. 正味財産期末残高	4,264,135	58,876,527		63,140,662

令和3年度 財産目録

令和4年3月31日現在

(単位:円)

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)			
(1) 現金・預金 預金/普通預金	静岡銀行県庁支店他	運転資金として	30,551,892
(2) 未収金	静岡県	受託料等未収分	1,073,848
(3) 農地売買支援事業用地等	富士宮市他36筆130,817 ㎡	公益目的事業である農地売買等事 業用地	51,707,300
(4) 預託金 供託金	静岡市及び東伊豆町の相 続人不明農地	公益目的事業である農地中間管理 事業の利用権に係る補償金	54,799
敷金		賃借倉庫の敷金	61,040
流動資産計			83,448,879
(固定資産)			
(1) 基本財産 預金/定期預金	静岡県信連本店	運用益を法人の管理運営の財源と して使用	50,000,000
有価証券	静岡県債	運用益を法人の管理運営の財源と して使用	50,000,000
(2) 特定資産 退職給与引当預金		退職手当の資金として保有	11,657,880
(3) その他の固定資産 有形固定資産	備品 (プリンター等)	公益目的保有財産で、公益目的事 業及び法人の管理運営に使用	1,445,475
無形固定資産	電話加入権他	公益目的保有財産で、公益目的事 業及び法人の管理運営に使用	597,036
投資その他の資産	債務保証事業出資金	公益目的事業のための出資金等	350,000
固定資産計			114,050,391
資産合計			197,499,270
(流動負債)			
(1) 未払金	日本年金機構他	職員3月分社会保険料未払分等	19,330,556
(2) 預り金	静岡税務署他	3月分源泉所得税等	1,414,589
(3) 引当金 賞与引当金		職員1名に対する賞与支払いに備え たもの	248,283
流動負債計			20,993,428
(固定負債)			
(1) 入会預り金	静岡県経済連他	入会預り金	50,000,000
(2) 長期借入金 担い手支援資金借入金	全国農地保有合理化協会	農地売買等支援事業に係る原資借 入れ	51,707,300
(3) 引当金 退職給与引当金		職員1名に対する退職金支払いに備 えたもの	11,657,880
固定負債計			113,365,180
負債合計			134,358,608
正味財産合計			63,140,662